

РЕСПУБЛИКА КРЫМ МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЕЖИ (МИНОБРАЗОВАНИЯ КРЫМА)

ПРИКАЗ

от 25.04.2023

г. Симферополь

No 455

О внесении изменений в приказ Министерства образования, науки и молодежи Республики Крым от 25.12.2014 № 425

В соответствии с Законом Республики Крым от 19.07.2022 № 307-3РК/2022 «Об исполнительных органах Республики Крым», постановление Совета министров Республики Крым от 09.07.2014 № 188 «Об утверждении изменения типа реорганизации, создания, государственных учреждений Республики Крым, а также утверждения уставов государственных учреждений Республики Крым И внесении в них изменений», Положением о Министерстве образования, науки и молодежи Республики Крым (далее - Министерство), утвержденным постановлением Совета министров Республики Крым от 22.04.2014 № 77, с целью обеспечения деятельностью учреждений, отнесенных контроля за Министерства, а также результативного и эффективного использования средств бюджета Республики Крым

приказываю:

1. Приказ Министерства от 30.03.2015 № 342 «О внесении изменений в Уставы ГБУ РК «ЦСССДМ», ГКУ «КРЦСССДМ» считать утратившим силу.

2. Внести следующие изменения в приказ Министерства от 25.12.2014 № 425 «О приведении учредительных документов в соответствие с законодательством Российской Федерации и включении в ЕГРЮЛ» (далее Приказ):

В приложениях к приказу:

п. 4.4. раздела 4 изложить в новой редакции:

«4.4. К компетенции Уполномоченного органа относятся: - утверждение Устава, внесение изменений в Устав Центра;

M

- назначение и освобождение от должности директора Центра в установленном порядке, заключение и расторжение с ним срочного трудового договора;
- согласование назначения в установленном порядке по представлению директора Центра заместителя директора, главного бухгалтера;
- согласование штатного расписания Центра»;

Абзац 3 пункта 4.7. раздела 4 изложить в следующей редакции:

- «- согласовывает с Уполномоченным органом и утверждает в установленном порядке штатное расписание Центра в пределах граничной численности работников и фонда оплаты труда»;
 - п. 4.4. раздела 4 изложить в новой редакции:
 - «4.4. К компетенции Уполномоченного органа относятся:
- утверждение Устава, внесение изменений в Устав Центра;
- назначение и освобождение от должности директора Центра в установленном порядке, заключение и расторжение с ним срочного трудового договора;
- согласование назначения в установленном порядке по представлению директора Центра заместителя директора, главного бухгалтера;
- согласование штатного расписания Центра»;

Абзац 3 пункта 4.7. раздела 4 изложить в следующей редакции:

- «- согласовывает с Уполномоченным органом и утверждает в установленном порядке штатное расписание Центра в пределах граничной численности работников и фонда оплаты труда»;
 - п. 5.5 раздела 5 изложить в новой редакции:
- «5.5. Центр не вправе без согласия Собственника имущества распоряжаться недвижимым имуществом и особо ценным движимым имуществом, закрепленным за ним Собственником или приобретенным Центром за счет средств, выделенных ему Собственником на приобретение данного имущества, а также недвижимым имуществом, если иной порядок согласования не установлен законодательством Российской Федерации и Республики Крым»;
 - п. 5.6. раздела 5 изложить в новой редакции:
- «5.6. Собственник имущества вправе изъять излишнее, неиспользуемое или используемое не по назначению имущество, закрепленное им за Центром либо приобретенное Центром за счет средств, выделенных ему Собственником на приобретение этого имущества. Имуществом, изъятым у Центра, Собственник этого имущества вправе распорядиться по своему усмотрению»;
 - п. 5.15. раздела 5 изложить в новой редакции:
- «5.15. Порядок списания имущества, закрепленного за Центром на праве оперативного управления, производится согласно законодательству Российской Федерации и Республики Крым»;
 - п. 5.16. раздела 5 изложить в новой редакции:
- «5.16. Порядок передачи имущества Центра в аренду осуществляется по согласованию с Уполномоченным органом».

nf

- 3. Директорам государственных бюджетных учреждений Республики Крым «Центр социальных служб для семьи, детей и молодежи» (далее ГБУ РК «ЦСССДМ»):
- 3.1. обеспечить регистрацию вносимых изменений в установленном законодательством порядке.
- 3.2. предоставить в Министерство информацию о регистрации изменений в Устав в течении 10 дней после внесения изменений в Единый государственный реестр юридических лиц Российской Федерации.
- 3.3. разместить настоящий приказ на официальном сайте ГБУ РК «ЦСССДМ».
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника управления по защите прав несовершеннолетних Зуеву И.В.

Министр

В. ЛАВРИК

